2

Постановление  администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 27.05.2016 года № 751

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Сосновском муниципальном районе» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации от 25.03.2015 года № 1427

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 29 Устава муниципального образования «Сосновский муниципальный район», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Сосновском муниципальном районе» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального района от 25.03.2015 года № 1427 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Сосновском муниципальном районе» на 2015-2017 годы», следующие изменения:
Раздел 9 «Перечень приоритетных видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства» читать в следующей редакции:
	«На территории Сосновского муниципального района для оказания финансовой поддержки приоритетными видами деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства являются виды деятельности в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы G (за исключением кода 45), K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S (за исключением кодов 95 и 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) (при этом поддержка не может оказываться СМСП, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых).
До момента отмены Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД) ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1) поддержка оказывается СМСП, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных
в разделы G (за исключением кодов 50, 52.7, 52.71, 52.72, 52.72.1, 52.72.2, 52.74), J, K (за исключением кода 74.2), L, O (за исключением кодов 90, 92 и 93), P, а также относящихся к подклассу 63.3 раздела I Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2001
(КДЕС ред. 1)).
Условия и порядок оказания финансовой поддержки в форме предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) определяются постановлением администрации Сосновского муниципального района».
2. Управлению муниципальной службы (Беспалова Е.Л.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и его размещение на официальном интернет-сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Меркушкина А.Г.

Исполняющий обязанности
Главы района                                                                                            В.Р.Вальтер